
 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA BUDVA 
Sekretarijat za privredu i finansije 
Broj:04-U-18/5 
Budva, 13. februar  2014.godine 
 
 
 
 
Sekretarijat za privredu i finansije Opštine Budva, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o 
slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br.44/12), postupajući po zahtjevu Radio i 
Televizije Crne gore-RTCG  iz Podgorice,ul. Džordža Vašingtona bb , radi pristupa informaciji, 
donosi 
 
 

RJEŠENJE 
 
ODBIJA SE zahtjev RTCG   iz Podgorice broj 04-U-18/1 od 31/01/2014.godine, u kojem se  
traži u dijelu zahtjeva pristup informaciji koja se odnosi na dokumentaciju na osnovu koje je 
Opština Budva napravila dug u iznosu od 915.367,00 EUR prema preduzecu Megapromet  kao 
neosnovan.   
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 
Radio i Televizija Crne Gore iz Podgorice, bulevar Džordža Vašingtona, uputila  je Sekretarijatu 
za privredu i finansije Opštine Budva elektronskim putem zahtjev ( naslovljen na  Sekretarijat 
za zaštitu imovine, Sekretarijat za privredu i finansije,Sekretarijat za prostorno planiranje i 
održivi razvoj , Služba za naplatu naknade za komunalno opremanje gradskog građevinskog 
zemljišta) evidentiran kod ovog organa pod  br.04-U-18/1 dana  31/01/2014.godine. U dijelu 
zahtjeva, pod tačkom 11, koji je u  nadležnosti za postupanje Sekretarijata za privredu i 
finansije  traži  se pristup informaciji koja se odnosi na dokumentaciju na osnovu koje je 
opština Budva napravila dug u iznosu od 915.367,00EUR prema preduzeću Megapromet, na 
način što će im se dostaviti kopije iste putem pošte preporučenom pošiljkom na adresu RTCG, 
ul Džordža Vašingona, Podgorica. 
 
U postupku po zahtjevu, Sekretarijat za privredu i finansije je utvrdio da je Rješenjem br. 04-U-
917/2 od 05. decembra 2013.godine podnosiocu zahtjeva , na osnovu njegovog ranijeg 
zahtjeva, br. 04-U-917/1 od 04. decembra 2013.godine, omogućen pristup istoj informaciji na 
način što mu je dostavljen cjelovit odgovor putem pošte, preporučenom pošiljkom, pa nalazi da 
predmetni zahtjev treba odbiti kao neosnovan, shodno članu 29 tačka 2 Zakona o slobodnom 
pristupu informacijama kojim je, između ostalog, propisano da će organ vlasti odbiti zahtjev za 
pristup informaciji, ako je podnosiocu zahtjeva bio omogućen pristup istoj informaciji u toku 
predhodnih šest mjeseci. 
 
 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u kao u dispozitivu rješenja. 
 
 



 

 

   
 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog zaključka može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 
ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema zaključka, neposredno ili preko 
Sekretarijata za privredu i finansije Opštine Budva. Žalba se podnosi u dva primjerka sa 
dokazom o uplati 5,00EUR administrativne takse na uplatni račun broj:907-0000000083001-
19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama („Sl.list 
RCG“,br.53/03.....02/06 i „Sl.list CG“, br.22/08.....26/11). 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                              Obrađivač:                                     SEKRETAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
-Podnosiocu zahtjeva                              dipl.pravnik Tanja Kapisoda       mr Mihailo ĐUROVIĆ                                                                            
-U spise predmeta                                                                                                                                                               
-a/a                                                                                               


